[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 08 » июля 2011 г.

                                № 262-д

О протокольных поручениях, данных

Губернатором Рязанской области на расширенном заседании Правительства Рязанской области  28.06.2011

Во исполнение протокольных поручений, данных Губернатором Рязанской области на расширенном заседании Правительства Рязанской области 28.06.2011 (выписка из протокольных поручений от 30.06.2011 № ПП-18), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.  Администрации    города      Рязани      (Артемов  В. Е.)      на     территории

муниципального образования - городской округ город Рязань:

    1) в срок до 01.09.2011 года в целях ликвидации угрозы распространения борщевика провести мероприятия по уничтожению зарослей растения (скашивание, уничтожение остатков путем сжигания, применение химических препаратов сплошного действия);

2)  в  срок  до  01.08.2011  года  рассмотреть   возможность  оказания  помощи

в  проведении  ремонта  зданий  (служебных помещений)  территориальных  ОВД, а также в подготовке зданий и инженерных коммуникаций к эксплуатации в осенне-зимний период;

3)  в срок до 11.07.2011 года в целях перехода на новую систему оплаты труда и повышения с 1 сентября т.г. заработанной платы работников учреждений культуры, образования сферы культуры муниципального образования внести изменения в нормативные документы, регламентирующие вопросы оплаты труда работников вышеуказанных учреждений;

4) в срок до 01.12.2011 года организовать работу по изменению типа муниципальных учреждений физической культуры и спорта на автономные;

5)  в   срок   до    30.12.2011   года   организовать    работу    по    переходу    на

новую систему оплаты труда и повышению с 1 января 2012 года заработанной платы работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта;

6)  проинформировать   Правительство    Рязанской    области    и    Рязанскую

городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения в установленные сроки.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по культуре, спорту и туризму (Ловягин И.Ю.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов